ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  20/2016 - PR

26/2016

26/2016

21/10/2016

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito,  RAFAE LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

26/2016

20/2016-PR
PREGÃO PRESENCIAL

28/11/2016
A contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de assistência técnica (manutenção
preventiva e corretiva) dos equipamentos de informática da Secretaria Municipal de Saúde.

Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário

(em Reais R$)

Total do Item

Joaçaba,   28   de  Novembro   de   2016. ----------------------------------------------------------------------
GESTOR FMS

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  20/2016 - PR

26/2016

26/2016

21/10/2016

Folha:  2/2

YURI A. RIGGHI PICCININ & CIA     (7395)

1 Prestação de serviços de assistência técnica (manutenção
preventiva/corretiva), em equipamentos de informática da
Secretaria Municipal de Saúde.
Os serviços a serem executados são:
- Reparos em sistemas operacionais, drivers (últimas atualizações)
e configurações;
- Formatação com a consequente instalação dos softwares
pertinentes;
- Recuperação de dados (backup);
- Reparos em monitores e impressoras (exceto as impressoras
locadas);
- Instalação e configuração de impressoras/multifuncionais e
relógios ponto;
- Manutenção preventiva, instalação e desinstalação de
equipamentos de informática;
- Configuração de rede interna / switch / hubs / internet dos locais,
conforme necessidade;
- Prestação de informações técnicas;
- Instalação/reinstalação/desinstalação de softwares e hardwares
(peças);
- Limpeza interna dos equipamentos evitando o acúmulo de
sujeira/poeira, visando manter o melhor desempenho possível,
quando da manutenção corretiva;
- Manutenção preventiva mínima de 30 (trinta) horas, no qual
deverá ser feita a limpeza de equipamentos, bem como
manutenção dos sistemas operativos, visando evitar
inoperância/parada dos mesmos;
- Outros serviços correlatos visando à perfeita utilização dos
equipamentos de informáticas. - Marca: TEC PIBIS

MÊS 12,00  0,0000 958,00    11.496,00

Total do Fornecedor: 11.496,00

Total Geral: 11.496,00

Joaçaba,   28   de  Novembro   de   2016. ----------------------------------------------------------------------
GESTOR FMS